

	12 месяцев, закончившихся 31 декабря 2022 года	12 месяцев, закончившихся 31 декабря 2021 года
Денежный поток от операционной деятельности		
Страховые премии полученные, общая сумма	98 444 139	95 342 059
Страховые премии, переданные в перестрахование	(4 171 062)	(2 956 264)
Страховые выплаты, общая сумма	(48 151 917)	(54 963 995)
Полученная доля перестраховщиков в страховых выплатах	502 585	1 047 107
Аквизиционные расходы, уплаченные	(21 519 130)	(31 542 929)
Расходы по урегулированию убытков, уплаченные	(951 150)	(1 010 828)
Суброгации и регрессионные требования, полученные	3 396 258	3 314 148
Выплата заработной платы и прочего вознаграждения работникам	(15 045 663)	(12 641 924)
Оплата прочих административных и операционных расходов	(4 863 450)	(3 711 088)
Проценты полученные	6 900 035	6 446 872
Проценты уплаченные	(6 947)	(12 980)
Налог на прибыль, уплаченный	(2 501 398)	(311 831)
Прочие денежные потоки от операционной деятельности	(3 019 638)	617 203
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности	9 012 662	(384 450)
Денежный поток от инвестиционной деятельности		
Чистое увеличение финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости	838 666	2 084 359
Расходы по приобретению финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(95 821 256)	(46 585 620)
Поступления от реализации финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	76 938 413	50 803 112
Расходы по приобретению инвестиций, удерживаемых до погашения	(550 439)	(4 008 992)
Поступления от реализации инвестиций, удерживаемых до погашения	15 594 814	12 811 653
Платежи за минусом поступлений от размещения и закрытия депозитов	1 354 190	(11 042 448)
Поступления за минусом платежей от операций с акциями дочерних компаний	(1 375 480)	1 377 240
Поступления от выбытия основных средств	111 237	6 815
Платежи в связи с приобретением или созданием основных средств и нематериальных активов	(797 787)	(1 183 964)
Отток денежных средств и их эквивалентов в результате выбытия дочерних компаний	312 038	(4 736)
Прочие поступления (платежи) от инвестиционной деятельности	(333 478)	(93 886)
Поступления дивидендов и иных аналогичных выплат	2 564	21 794
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) инвестиционной деятельности	(3 726 518)	4 185 327
Денежный поток от финансовой деятельности		
Поступления от погашения выданных займов	47 861	138 039
Выданные займы	(62 998)	(123 300)
Погашение выпущенных облигаций	(66 022)	(3 035 111)
Проценты уплаченные по выпущенным облигациям	(2 304)	(164 114)
Погашение обязательств по договорам аренды	(8 740)	(261 119)
Прочие поступления (платежи) от финансовой деятельности	115 133	(30 249)
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) финансовой деятельности	22 930	(3 475 854)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	407 156	67 027
Чистый приток денежных средств и их эквивалентов	5 716 230	392 050
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	5 376 171	4 984 121
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	11 092 401	5 376 171

Генеральный директор

Заместитель генерального директора
по экономике и финансам

10 марта 2023 года



/ А. Я. Тарновский

/ М. В. Чернов